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W ramach projektu Mazowieckie rezerwaty przyrody zostały wydane broszury informacyjno-edukacyjne
prezentujące 15 rezerwatów przyrody znajdujących się w granicach Warszawy oraz w jej bezpośrednim
sąsiedztwie. W publikacjach tych przybliżona została historia obszarów objętych dzisiaj jedną z dwóch
najwyższych form ochrony przyrody w Polsce. Opisane zostały najcenniejsze siedliska i gatunki,
najpoważniejsze zagrożenia oraz działania ochronne planowane do realizacji w nadchodzących latach. Mapy
załączone do broszur przedstawiają szlaki i miejsca udostępnione do ruchu na terenie ww. rezerwatów
przyrody. Broszury wraz z mapami dostępne są w serwisie internetowym Regionalnej Dyrekcji Ochrony
Środowiska w Warszawie. Projekt jest dofinansowany ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie, www.wfosigw.pl.

Głównym celem projektu jest przekazanie wiedzy osobom odwiedzającym rezerwaty na temat wartości
przyrodniczych tych terenów oraz zachęcenie do współdziałania w ich ochronie. Prace zaplanowane na lata
2018-2019 obejmują w głównej mierze rezerwaty przyrody zlokalizowane w Warszawie i jej okolicach. W
kolejnych latach planowane jest rozszerzenie działań edukacyjnych o inne rezerwaty przyrody znajdujące się w
naszym województwie, w tym opracowanie aplikacji mobilnej, która umożliwi dostęp do informacji przy
wykorzystaniu smartfonów oraz tabletów.

W ramach projektu zostanie ustawionych 40 tablic edukacyjnych. Rozpoczęte zostały także zdjęcia do filmu, którego premierę zaplanowano na jesień 2019 r. podczas konferencji
kończącej projekt. Wiosną i latem 2019 r. zorganizowane zostaną spotkania informacyjno-edukacyjne na terenie udostępnionych do ruchu rezerwatów. Uczestnicy spotkań będą mogli
wziąć udział w konkursach, grach i zabawach edukacyjnych oraz skorzystać z punktu informacyjnego Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Warszawie.

Ochrona rezerwatów przyrody, w szczególności tych znajdujących się blisko terenów zamieszkanych i dużych arterii samochodowych, niesie ze sobą wiele wyzwań. Dla stołecznych
rezerwatów rozwój miasta oznacza coraz więcej zagrożeń, których eliminacja niejednokrotnie jest trudna do realizacji i często wymaga kompromisów pomiędzy oczekiwaniami
społecznymi a ochroną przyrody sensu stricto. Postępująca zabudowa terenów wokół rezerwatów, coraz większa presja mieszkańców szukających wytchnienia od miejskiego zgiełku,
zanieczyszczenie środowiska oraz niekorzystne zmiany stosunków wodnych spowodowane rozwojem miasta, to tylko niektóre z nich. Jednym z istotnych elementów ochrony tych
najcenniejszych fragmentów środowiska jest świadomość walorów przyrodniczych i ograniczeń wynikających z konieczności ich ochrony przez korzystających z tych terenów. Pamiętajmy
o tym, że rezerwaty przyrody są obok parków narodowych najwyższą formą ochrony przyrody. Przed wejściem na ich teren upewnijmy się, czy zostały udostępnione i w jakich miejscach
można się po nich poruszać. Uszanujmy ich mieszkańców. Dzięki temu będziemy mogli cieszyć się unikalną przyrodą znajdującą się na wyciągnięcie ręki, mając swój osobisty wkład w jej
ochronę.

Zachęcamy do śledzenia informacji na temat projektu publikowanych w serwisie Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Warszawie.

http://warszawa.rdos.gov.pl/files/aktualnosci/134296/03_news_image_1_big_gallery.jpg
http://warszawa.rdos.gov.pl/baza-multimediow
http://www.wfosigw.pl

